РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2014 г. N 184

Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг

(отопления, холодного и горячего водоснабжения,

водоотведения) на территории Калининградской области

(в ред. Постановления Правительства Калининградской области

от 27.06.2014 N 388)

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" Правительство Калининградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить определенные расчетным методом и ввести в действие с 1 октября 2014 года:

(в ред. Постановления Правительства Калининградской области от 27.06.2014 N 388)

1) нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых (нежилых) помещениях многоквартирных, жилых домов и общежитий на территории Калининградской области согласно приложению N 1;

2) нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, холодному и горячему водоснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных, жилых домах и общежитиях на территории Калининградской области согласно приложению N 2;

3) нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельных участков и надворных построек на территории Калининградской области согласно приложению N 3;

4) нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании на водоснабжение и приготовление пищи для сельскохозяйственных животных на территории Калининградской области согласно приложению N 4.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности

Губернатора Калининградской области

Ю.А. Федяшов

Приложение N 2

к Постановлению

Правительства

Калининградской области

от 28 марта 2014 г. N 184

НОРМАТИВЫ

потребления коммунальных услуг по холодному и горячему

водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, холодному

и горячему водоснабжению на общедомовые нужды

в многоквартирных, жилых домах и общежитиях

на территории Калининградской области

Таблица

	N п/п
	Степени благоустройства жилищного фонда
	Нормативы потребления в жилых помещениях (куб. м на 1 чел. в месяц)
	Нормативы потребления на общедомовые нужды (1 куб. м на 1 кв. м общ. пл. помещений, входящих в состав общего имущества в МКД, в мес.)

	Холодное водоснабжение
	Горячее водоснабжение
	Водоотведение
	Холодное водоснабжение
	Горячее водоснабжение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	13
	Многоквартирный дом, оборудованный централизованным холодным водоснабжением, централизованным водоотведением, водонагревателем на различных видах топлива, ванной и (или) душем, этажностью:

	1
	6,7
	-
	6,7
	0,01
	-

	2
	6,7
	-
	6,7
	0,02
	-

	3
	6,7
	-
	6,7
	0,02
	-

	4
	6,7
	-
	6,7
	0,02
	-

	5
	6,7
	-
	6,7
	0,02
	-

	6
	6,7
	-
	6,7
	0,03
	-

	7
	6,7
	-
	6,7
	0,02
	-

	8
	6,7
	-
	6,7
	0,01
	-

	9
	6,7
	-
	6,7
	0,01
	-

	10
	6,7
	-
	6,7
	0,02
	-

	11
	6,7
	-
	6,7
	0,02
	-

	12
	6,7
	-
	6,7
	0,01
	-

	13
	6,7
	-
	6,7
	0,02
	-

	14
	6,7
	-
	6,7
	0,02
	-

	15
	6,7
	-
	6,7
	0,06
	-

	16 и более
	6,7
	-
	6,7
	0,01
	-

	1
	3,3
	-
	3,3
	0,02
	-

	2
	3,3
	-
	3,3
	0,01
	-

	3
	3,3
	-
	3,3
	0,01
	-

	4
	3,3
	-
	3,3
	0,04
	-

	5 и более
	3,3
	-
	3,3
	0,04
	-

	1
	3,3
	-
	-
	0,01
	-

	2
	3,3
	-
	-
	0,01
	-

	3 и более
	3,3
	-
	-
	0,01
	-

	1
	2,7
	-
	-
	0,02
	-

	2
	2,7
	-
	-
	0,01
	-

	3 и более
	2,7
	-
	-
	0,01
	-

Приложение N 3

к Постановлению

Правительства

Калининградской области

от 28 марта 2014 г. N 184

НОРМАТИВЫ

потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению

при использовании земельных участков и надворных построек

на территории Калининградской области

Таблица

	N п/п
	Направление использования воды
	Норматив холодного водоснабжения, куб. м/кв. м в месяц

	1
	2
	3

	1
	Орошение картофеля
	0,009

	2
	Орошение прочих овощей, кроме картофеля
	0,019

	3
	Орошение садовых растений
	0,012

	4
	Пополнение бассейнов и фонтанов
	4,5